

Obiect Lucrări de reconstrucție și reabilitări a clădirii din str. A. Sciusev 85mun. Investitor Biroul de Curieri Speciali
Chișinău (Bloc B)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrări de consolidare și reparație . Etapa I				
		I.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc(praș în fața cu terasa și prag intrarea din spate)	m2			33,510 32,761
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	42,00	16,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	42,00	16,380
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc(Interior)	m2			33,547 32,791
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	42,00	16,396
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	42,00	16,396
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,756
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			19,769 19,319
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	42,00	9,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,00	9,660
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2			19,770 19,320
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	42,00	9,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,00	9,660
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2			19,773 19,323
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	42,00	9,661
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,00	9,661
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,451
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereți sau tavane/ zone afectate de umiditate inc. soclu +/- 20.mm	m2			11,490 11,340
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,00	5,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice /Formarea nisei in perete pentru inglobarea camasurii	m3			158,383 89,911
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	42,00	18,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	42,00	71,011
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,194
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,056
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	60,00	19,222
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment/Demontarea pereului din asfalt	m2			13,199 12,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,00	6,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,599
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment/Demontarea pardosea	m2			13,197 12,597
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,00	6,299
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,299

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
10	RpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			6,030
						5,880
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
11	RpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m			6,030
						5,880
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
12	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asboceiment, PVC, carton, pinza, stof, etc. inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,540
						30,240
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	42,00	15,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	42,00	15,120
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
13	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,010
						7,560
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	42,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	42,00	3,780
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
14	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			102,482
						102,482
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	42,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	42,00	18,482
15	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asboceiment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,500
						10,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	42,00	5,467
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	42,00	5,033
16	RpVC47A	Demontarea coditionerului	buc			133,270
						130,620
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	42,00	130,620
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	50,00	2,500
17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,929
						1,680
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	42,00	0,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	42,00	0,840
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,004
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	100,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,100
18	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			39,061
						39,061
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9300	42,00	39,061
19	TrIIAA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			25,200
						25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	42,00	25,200
20	TrB22D1C1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			17,040
						5,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	42,00	5,040
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0400	300,00	12,000
21	TrI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,508
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,508
		1.2. Consolidare fundatii				
22	RpCA02D	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca de 1,6-3 m adincime	m3			367,660
						346,500
	9312040019600	Sapator	h-om	2,2500	42,00	94,500

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	42,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,2500	42,00	220,500
	2010102904418	Dulap rasinov tivit cls A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	2 950,00	13,899
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	2 950,00	5,862
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	30,00	0,891
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,00	0,007
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
23	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			63,000 63,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	42,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	42,00	58,800
24	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			35,280 35,280
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	42,00	2,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	42,00	32,760
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			19,478 18,060
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	42,00	13,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,35	0,446
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,170
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,286
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,042
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
26	RCsD01B	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			17,031 4,872
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	42,00	4,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,840
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,075
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	15,00	0,042
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	10,00	0,035
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,525
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	15,00	0,038
27	RCsD02B	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			15,993 3,948
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0740	42,00	3,108
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,840
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,075
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,525
28	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refolosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, soeluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			95,916 56,279
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	42,00	51,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	42,00	5,040
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	185,00	22,647
	2010102904339	Dulap rasinov tivit cls A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	2 950,00	4,545
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	2 950,00	3,896
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	7,00	0,857
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	2 950,00	4,545
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	30,00	2,448
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
29	RC5B02131	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente	m3			1 155,840 395,220
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5400	42,00	274,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8700	42,00	120,540
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	305,0000	1,35	417,926
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	170,00	116,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	7,00	2,089
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	215,00	161,496
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	25,00	8,125
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,000
30	IZF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, bitum ferbinte in 2 straturi aplicat cu peria	m2			36,533 2,518
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	42,00	2,518
	2320322600036	Mastic bituminos	kg	1,7000	20,00	34,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
31	RC5A06B	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pna la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintelui de straturi cu placa vibratoare	m3			15,798 12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,00	12,600
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,700
	2952240004018	Placa vibratoare	h-ut	0,0500	50,00	2,498
32	TsH92A	Incarcarea in auto descuri	t			57,120 57,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	42,00	57,120
33	Ts150B5	Transportarea pamintelui cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,496 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,496
		1.3. Reparafia pardoselei dupa consolidare				
34	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0.7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			324,911 52,961
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	42,00	45,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,580
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	215,00	268,750
	4100116202806	Apa industriala in eisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,700
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	50,00	2,500
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,441 1,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	42,00	1,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,210
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,50	12,625
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,055
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm.	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,181
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			127,607 44,099
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	42,00	39,899
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	800,00	82,009
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
37	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k=2	m2			17,253 0,841

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,841
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	800,00	16,412
		1.4. Executarea pereului				
38	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			325,167 52,877
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	42,00	45,338
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,538
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	215,00	269,026
	4100116202806	Apa industrială în eisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,700
	2952270004019	Placa vibratoare, greut =0,7 t, motor ardere int <10 CP	h-ut	0,0500	50,00	2,564
39	CG22C	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat în placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, în incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			159,051 58,800
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2500	42,00	52,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	2663102100001	Beton clasa. (pt.informatie)	m3	0,1025	800,00	82,051
	2010232958990	1 cmn de foc	kg	1,0000	5,00	5,000
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	2,00	0,600
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	8,00	8,000
	2010102906500	Sipei de rasinoase geluite	m	1,0000	3,00	3,000
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
40	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			124,440 28,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,00	6,300
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	42,00	21,840
	2663102100001	Beton clasa. (pt.informatie)	m3	0,0450	800,00	36,000
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	60,00	60,300
41	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, în proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			141,589 25,033
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	42,00	24,371
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	42,00	0,662
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,820
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	85,00	86,275
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	170,00	0,850
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	170,00	6,451
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000
		1.5. Consolidare pereti				
42	RpC G17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			488,395 134,820
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	42,00	33,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	42,00	60,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	42,00	40,739
	2873132004220	Plase sudate AIII D8*200*200	kg		12,00	172,892
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg		12,00	5,203
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	100,00	51,998
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	5,00	2,080
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	30,00	12,481
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	2,50	13,000
	2664102101214	Mortar M 50-T (pt.informatie)	m3	0,0410	700,00	29,854
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt.informatie)	m3	0,0700	800,00	58,247
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	35,00	0,770
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	150,00	3,301
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,750
43	RpC J12C	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2			162,070 144,900

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	42,00	122,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	42,00	22,680
	2664102102011	Mortar ciment 250-T	m3	0,0060	950,00	17,102
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,068
44	Ts1492A	Incarcarea in auto deseuri	t			57,119
						57,119
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	42,00	57,119
45	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,494
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,494
		I.6. Acoperis				
		I.6.1. Briul monolit				
46	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			27,203
						5,040
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	42,00	5,040
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,50	3,938
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	55,00	17,325
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,900
47	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			25,520
						24,360
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	42,00	18,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,35	0,472
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,170
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,042
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
48	Cl57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit cu greutatea sub 4 kg	kg			36,689
						8,820
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,820
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,210
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,606
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
49	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			90,258
						50,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	42,00	42,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,149
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,750
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,850
	2873445887000	Cune cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P lag, g 15 mm	m2	0,1300	185,00	24,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,912
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,912
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
50	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,045
						4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	42,00	3,990
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,00	0,168
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,140
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,302
51	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,867
						2,982

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	42,00	2,772
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,210
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,140
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
52	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/Ancoraj M12 L-650mm	buc			28,400
	7422010060100	Fimplar	h-om	0,2000	42,00	8,400
	2874136313300	Ancora M12 L-650mm	buc	1,0000	20,00	20,000
53	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 087,586
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	42,00	258,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,00	18,900
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,35	421,321
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	170,00	130,617
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	215,00	151,694
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	7,00	2,379
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,375
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
		1.6.2. Acoperis				
54	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 518,265
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	42,00	850,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	42,00	94,500
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,000
	20101029069611	Scanduri brute calit III	m3	0,0100	2 500,00	24,923
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit. a II a	m3	0,9300	2 950,00	2 743,681
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44$ mm calit II	m3	0,1200	2 950,00	353,819
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,00	81,600
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	20,00	60,199
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,441
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,00	48,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,00	29,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,301
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,301
55	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (50*50mm grosime), la constructii obisnuite, V -1.63 m3	m2			39,299
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,00	9,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,00	2,940
	2010102903495	Scanduri de rasinoase	m3		2 950,00	24,659
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
56	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			341,405
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	42,00	86,103
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	25,00	245,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,35	6,804
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,215
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	10,00	0,290
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	1,994
57	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice; carcase din cherestea.	m3			77,719
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	42,00	16,388
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	20,00	60,196
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,368
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	250,00	0,767
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23,113
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	42,00	8,400

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,100
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,845
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,618
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
59	CE107A	Invetitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invetitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			157,613
						48,300
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,9000	42,00	37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,600
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,65	6,142
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc		50,00	4,487
	2811236310000	Dolii din tabla b=460mm	m		65,00	1,333
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
60	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			129,915
						12,600
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3000	42,00	12,600
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	50,00	54,076
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,1000	30,00	33,990
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,150
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		70,00	9,211
	2875274000501	Cot de jgheab	buc		120,00	7,895
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
61	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			167,612
						14,700
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3500	42,00	14,700
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	55,00	58,903
	2875274000502	Cot burlan	buc		55,00	30,556
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,300
	2413217300010	Cleme	buc		30,00	25,000
	2875274000503	Cot de capat	buc		55,00	15,278
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
62	CE20A	Sisteme de divizorii de zapada din tabla protejata anticoroziv	m			70,580
						12,600
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3000	42,00	12,600
	2710406311801	Divizorii de zapada	m	1,0500	50,00	54,075
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
63	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase (Lambriu din lemn 20mm -0,68m3 si grinda de stresina 50*80 -1.8m3)	m2			484,014
						191,520
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	42,00	2,520
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	42,00	172,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,800
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3		5 000,00	100,000
	2010102906901	Grinda de stresina	m3		3 500,00	185,294
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,00	6,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
64	CE31A1	Frontoane din scinduri geluite simple	m2			132,130
						31,710
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	42,00	0,630
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	42,00	31,080
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0200	5 000,00	100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,420
65	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2			54,010
						28,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	42,00	28,560
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L.005 - 43	kg	0,2500	85,00	21,250
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	26,00	2,600
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	30,00	0,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	3,00	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
66	CE20A	Sort de stresina B=200mm din tabla protejata anticoroziv	m			62,855
						12,600
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3000	42,00	12,600
	2875274501270	Sort de stresina B=200mm	m	1,0000	45,00	46,350

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
67	C1.20A	Bordura franton B-220mm din tabla protejata anticoroziv	m			73,155
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,00	12,600
	2875274501272	Bordura franton B-220mm	m	1,0000	55,00	56,650
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
68	CE20A	Element de calcan din tabla protejata anticoroziv B-460mm	m			93,755
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,00	12,600
	Calcan	Calcan B-460mm	m	1,0000	75,00	77,250
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
69	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D	m			12,776
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	42,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,840
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	0,5000	8,00	4,120
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,1100	16,00	1,813
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1100	5,00	0,566
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1200	16,00	1,977
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	10,00	0,100
70	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2			125,451
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	42,00	33,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 950,00	58,991
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	2 950,00	23,610
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	3,00	2,100
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	10,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
		1.7. Lucrari de finisari interioare				
		1.7.1. Pardoseli				
		1.7.1.1. Tip I				
71	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa de trafic 33) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			240,333
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	42,00	48,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	2670112204051	Placi din laminat cl.33	m2	1,0500	155,00	164,377
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,363
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,00	14,544
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
		1.7.1.2. Tip II				
72	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			148,767
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	42,00	19,656
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,50	126,982
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,358
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	7,00	0,049
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	5,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
73	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se seade la 1mm grosime: K-5	m2			5,042
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	42,00	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,035
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	5,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,075
74	CG33A1	Pardoseli din moeheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si cerute	m2			204,329
						42,000

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	42,00	37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	125,00	131,250
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	20,00	14,000
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	26,00	2,080
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	26,00	0,909
	2662106109860	Aracet I:P 25	kg	0,2200	5,00	1,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	170,00	0,101
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	14,00	11,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		1.7.1.3. Tip III				
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,146
						29,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,00	25,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	35,294
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,452
76	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			10,156
						10,068
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	42,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	1,668
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,088
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			254,450
						105,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	42,00	94,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,768
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,800
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,300
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,673
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,059
78	C114B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			48,607
						16,800
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	42,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,777
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,103
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,095
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,577
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2.00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,005
		1.7.1.4. Tip IV				
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,884
						29,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,00	25,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	35,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,451
80	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			10,163
						10,075
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	42,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	1,675
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,088
81	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care	m2			204,301

1	2	3	4	5	6	7
		se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite				42,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	42,00	37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	125,00	131,209
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	20,00	14,000
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	26,00	2,073
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	26,00	0,918
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	5,00	1,101
	2681122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	170,00	0,111
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	14,00	11,895
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,304
		1.7.2. Peretii				
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2	m2			54,683 46,200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	8,400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	8,439
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,014
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,030
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.e.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			17,952 8,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	42,00	8,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,800
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	7,00	0,002
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,210 1,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,260
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,954 23,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,100
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
		1.7.3. Tavan				
		1.7.3.1. Tip I				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,210 1,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,260
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,954 23,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,100
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
		1.7.3.2. Tip II				
88	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu multimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			143,213 80,221
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	42,00	80,221
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,437
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,694

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,50	14,372
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,50	5,904
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,284
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfüller lait"	kg	0,2710	4,00	1,089
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,319
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,146
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,441
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,068
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,237
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,341
						23,100
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,208
						1,258
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,258
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,954
						23,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,100
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
		1.8. Lucrari de finisare exterioare				
		1.8.1. Fatada				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonoground	m2			8,410
						1,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,260
	2416586105305	Betonocontact	kg	0,3500	20,00	7,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
93	RpC118A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			44,235
						27,720
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	42,00	26,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,840
	Glet p/u exterior	Glet Fasad	kg	3,0000	5,50	16,500
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,015
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,160
						5,880
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	42,00	5,880
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
95	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti/ gri deschis	m2			111,100
						51,240
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,240
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,00	59,800
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snee	h-ut	0,0060	10,00	0,060
96	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti/bej	m2			111,100
						51,240
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,240
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,00	59,800
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snee	h-ut	0,0060	10,00	0,060
		1.8.2. Soclu				
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonoground	m2			8,410
						1,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,260
	2416586105305	Betonocontact	kg	0,3500	20,00	7,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
98	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime. executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			44,235 27,720
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	42,00	26,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,840
	Glet p/u exterior	Glet Fasad	kg	3,0000	5,50	16,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
99	C121B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			328,865 92,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	42,00	92,400
	2670112202051	Placi din ceramica granit 600*600	m2	1,0200	205,00	211,187
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	3,00	18,180
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	16,00	6,303
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	7,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,470
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	5,00	0,076
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	5,00	0,228
		1.8.3. Prag				
100	RpCK42A	Curatarea treptelor si contratreptelor de mortar	m2			13,550 12,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,00	6,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
101	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonogrunder intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,490 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	42,00	5,040
	2416586105305	Betonocontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
102	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat gri de 3 mm grosime. p/u indreptarea treptelor	m2			50,235 27,720
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	42,00	26,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,840
	2462106110554	Adeziv Portelonat gri	kg	5,0000	4,50	22,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
103	C124A	Placarea treptelor cu placi portelonate gr.10mm cal.I inceleiate. inclusiv strat suport Portelonat Gri	m2			408,672 161,910
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	42,00	161,910
	2670112202052	Placi Portelonar 10mm	m2	1,0200	205,00	209,100
	2462106110554	Adeziv Portelonat gri	kg	5,8000	4,50	26,100
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	20,00	3,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	16,00	3,200
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	7,00	0,035
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	5,00	1,715
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,540
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,072
		2. Lucrari de consolidare si reparatie . Etapa II				
		2.1. Timplarii				
104	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/usi	m2			17,642 17,642
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,00	8,821
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,821
105	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canal. pe toc si usi pentru balcon inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			3 477,793 69,315
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	42,00	23,105
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	42,00	33,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	42,00	2,105
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,505
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 400,00	3 400,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	15,00	1,425
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	16,00	4,002
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	25,00	2,751
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,301
106	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2			17,640

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rului, mastii, etc.)/ ferestre				17,640
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,00	8,820
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,820
107	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 523,330 54,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	42,00	29,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	42,00	15,960
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	42,00	2,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	42,00	6,720
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	2 450,00	2 450,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	15,00	0,900
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	16,00	9,280
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	25,00	8,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
108	KpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,981 5,882
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,00	3,782
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
109	RpC122D	Scurgeri din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			130,316 42,841
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	42,00	32,341
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,500
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	45,00	59,064
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	16,00	5,544
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	45,00	1,418
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL.34 S2111	kg	0,0300	16,00	0,504
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,45	0,945
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	200,00	20,000
		2.2. Finisarea glafurilor				
110	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			39,842 35,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	42,00	21,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	42,00	13,860
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	650,00	4,546
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,015
111	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			44,235 27,720
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	42,00	26,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,841
		Glet p/u exterior	kg	3,0000	5,50	16,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
112	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,320 5,041
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	42,00	5,041
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,129
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
113	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			36,747 18,901
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	42,00	18,901
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	25,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbar de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,00	0,021
114	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			88,048 62,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	42,00	62,413
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	15,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,35	19,723
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	7,00	0,079
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snee (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,148
115	CT57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,343 23,101
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,901
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,210 1,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,260
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
117	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuiele driscuite	m2			24,185 13,860
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	42,00	13,860
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	25,00	10,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,35	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,00	0,007

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.